UBND TỈNH AN GIANG
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:           /SVHTT-QLVH

V/v đăng tải dự thảo Quyết định

ban hành Quy định quản lý di tích

lịch sử - văn hóa và danh lam thắng

cảnh trên địa bàn tỉnh An Giang.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   An Giang, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm số 64/2025/QH15 được sửa đổi,

bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Công văn số 1333/VP-KGVX ngày 31/7/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chấp thuận chủ trương xây dựng Quyết định ban hành

Quy định quản lý di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn

tỉnh An Giang.

Để đảm bảo quy trình, thủ tục đúng theo quy định; Sở Văn hóa và Thể

thao đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định ban

hành Quy định quản lý di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa

bàn tỉnh An Giang trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn 10 ngày

để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến (có dự thảo Quyết

định kèm theo Quy định, bản so sánh kèm theo).

Trân trọng đề nghị!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở VHTT;

- Lưu VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khánh Hiệp

		2025-12-09T16:47:02+0700

		2025-12-09T17:01:16+0700

		2025-12-09T17:16:13+0700

		2025-12-09T17:16:14+0700

		2025-12-09T17:16:15+0700

		2025-12-09T17:16:15+0700